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Produktionens finansiering 

Produktion efter bestilling 
 
Hovedparten af virksomhedens produktioner er 
produceret efter bestilling – hvilket vil sige at 
produktionen er fuldt finansieret af kunden. 
 
Projektet udvikles med udgangspunkt i kundens 
budgetramme. Kunden får herefter et oplæg med 
et tilbud som beslutningsgrundlag.  Tilbudets 
detaljeringsgrad afhænger af projektets art og 
kundens behov. 
 
Produktioner til danske kunder er normalt moms-
pligtige – derfor er det vigtigt for os at vide – allerede 
når der udarbejdes et oplæg og tilbud, hvorvidt 
kunden er moms-registreret eller ej, idet dette kan 
have betydning for prisen. 
 
Når kunden bestiller en produktion, indgås der en 
produktionsaftale – det vil sige en kontrakt mellem 
kunden og Channel 6 Television. (se i øvrigt vores 
informationsmateriale om produktionsaftaler). 
 
Produktionsprisen og betalingsterminerne fremgår af 
produktionsaftalen. Oftest faktureres projektet i flere 
rater – typisk i forbindelse med afslutning af en 
bestemt produktionsfase og kundens godkendelse 
heraf.  
 
Rateopdeling afhænger af projektets art, såvel som 
produktionsprisen og varighed af produktions-
perioden. 
 
Channel 6 Television foretrækker at producere og 
levere til en fast pris. Betingelserne for, at en fast pris 
holder, fremgår af produktionsaftalen. Det drejer sig 
hovedsagligt om at prisen holder, medmindre kunden 
ønsker at ændre på opgavens omfang og at parterne 
indgår skriftligt aftale herom. 
 
Der kan – på det tidspunkt produktionsaftalen indgås 
– være tale om produktionsomkostninger som man 
endnu ikke er i stand til at prissætte. Her laver man 
aftalen således at disse poster forhandles og 
godkendes af kunden løbende under produktions-
processen. 
 
Generelt dækker produktionsaftalen og produktions-
budgettet samtlige omkostninger forbundet med 
færdiggørelse af produktionen, herunder et mindre 
antal kopier til brug i forbindelse med godkendelse. 
 
 

 
Yderligere kopier og produktionsomkostninger i 
forbindelse med distributionsmedier, tryksager og 
lignende faktureres normalt særskilt. 
 
For projekter med et omfattende kopifremstillings- og 
distributionsbehov udarbejder vi gerne et tilbud – ofte 
til en fast pris. 
 

Finansiering via fonde og puljer 
 
Mange af virksomhedens produktioner søges 
finansieret via offentlige puljer og / eller private fonds-
midler. Det kan være både husets egne produktioner 
og projekter, der udvikles og søges realiseret i et 
samarbejde med andre – også andre organisationer 
eller erhvervsvirksomheder. 
 
Såfremt en anden organisation eller virksomhed selv 
ønsker at stå for ansøgningen, afgiver Channel 6 
Television gerne tilbud på produktion, mens vores 
øvrige medvirken i projektets udvikling ellers er 
begrænset. 
 
Såfremt en anden organisation eller erhvervs-
virksomhed ønsker at samarbejde med Channel 6 
Television om udvikling af et projekt, investerer 
virksomheden gerne de nødvendige kreative og 
administrative ressourcer til at lave de nødvendige 
ansøgningsmaterialer. 
 
Til sådanne samarbejdsprojekter indgås der en aftale 
mellem parterne om, hvordan ansvaret for projektet 
fordeles, og hvilke omkostninger hver af parterne får 
dækket, såfremt det lykkes at rejse de nødvendige 
midler til projektet. Man indgår også aftale om, 
hvordan den færdige produktion skal bruges og 
hvordan evt. rettigheder fordeles.  
 
Målet er, at der ingen vigtige, uafklarede spørgsmål 
er den dag, projektet opnår en bevilling og kan 
igangsættes. 
 
Denne samarbejdsform er værdifuld for tilskuds-
berettigede organisationer eller virksomheder der har 
et produktionsbehov og har brug for en 
sparringspartner til såvel udvikling som produktion. 
 
Samarbejdsformen finder også anvendelse i 
forbindelse med realisering af husets egne idéer i et 
samarbejde med relevante organisationer.  
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